du Poitou sont présentés au paragraphe 2.3 « Parties Liées » des Comptes semestriels
consolidés résumés au 30 juin 2015.

b. Ecarts d’acquisition

La Caisse régionale de la Touraine et du Poitou n’a pas d’écarts d’acquisition.

c. Parties liées

Les parts sociales constituant le capital de la Caisse régionale sont principalement détenues
par les Caisses locales de la Caisse régionale de la Touraine et du Poitou.

D’autre part, la Caisse régionale de la Touraine et du Poitou détient :

- 100 % du capital de SAS Touraine Poitou Immobilier soit 12 M€
- 100 % du capital de SAS Touraine Poitou Expansion soit 5 M€.
- 100 % du capital de SAS Foncière TP pour 10 M€
- une avance en compte courant sur SAS Foncière TP pour 16 M€

Les Caisses locales de la Caisse régionale de la Touraine et du Poitou ont souscrit auprès de
la Caisse régionale de la Touraine et du Poitou :

- 185 295 milliers d’euros de Bons Moyen Terme Négociables
- 22 002 milliers d’euros de Compte-Courant Bloqués

 38/45

9. Impacts des évolutions comptables ou autres événements

Compte de résultat

Impacts d’IFRIC 21 au 31 décembre 2014

(en milliers d'euros)
31/12/2014
Retraité

Impact
IFRIC 21

Impacts
autres

31/12/2014
Publié

Intérêts et produits assimilés 384 830 384 830
Intérêts et charges assimilées -210 361 -210 361
Commissions (produits) 148 441 148 441
Commissions (charges) -20 490 -20 490
Gains ou pertes nets sur instruments financiers à la juste
valeur par résultat

-4 556 -4 556

Gains ou pertes nets sur actifs financiers disponibles à la
vente

12 047 12 047

Produits des autres activités 7 069 7 069
Charges des autres activités -5 068 -5 068
PRODUIT NET BANCAIRE 311 912 0 0 311 912
Charges générales d'exploitation -161 987 -161 987
Dotations aux amortissements et aux dépréciations des
immobilisations incorporelles et corporelles

-6 833 -6 833

RESULTAT BRUT D’EXPLOITATION 143 092 0 0 143 092
Coût du risque -32 190 -32 190
RESULTAT D’EXPLOITATION 110 902 0 0 110 902
Quote-part du résultat net des entreprises mises en
équivalence
Gains ou pertes nets sur autres actifs -80 -80
Variations de valeur des écarts d'acquisition
RESULTAT AVANT IMPOT 110 822 0 0 110 822
Impôts sur les bénéfices -36 353 -36 353
Résultat net d'impôt des activités arrêtées ou en cours de
cession
RESULTAT NET 74 469 0 0 74 469
Participations ne donnant pas le contrôle
RESULTAT NET – PART DU GROUPE 74 469 0 0 74 469

 Impacts d’IFRIC 21 au 30 juin 2014

(en milliers d'euros)
30/06/2014
Retraité

Impact
IFRIC 21

Impacts
autres

30/06/2014
Publié

Intérêts et produits assimilés 197 547 197 547
Intérêts et charges assimilées -105 073 -105 073
Commissions (produits) 74 508 74 508
Commissions (charges) -9 939 -9 939
Gains ou pertes nets sur instruments financiers à la juste
valeur par résultat

-1 634 -1 634

Gains ou pertes nets sur actifs financiers disponibles à la
vente

12 301 12 301

Produits des autres activités 1 638 1 638
Charges des autres activités -2 157 -2 157
PRODUIT NET BANCAIRE 167 191 0 0 167 191
Charges générales d'exploitation -83 421 -1 794 -81 627
Dotations aux amortissements et aux dépréciations des
immobilisations incorporelles et corporelles

-3 042 -3 042

RESULTAT BRUT D’EXPLOITATION 80 728 -1 794 0 82 522
Coût du risque -16 750 -16 750
RESULTAT D’EXPLOITATION 63 978 -1 794 0 65 772
Quote-part du résultat net des entreprises mises en
équivalence
Gains ou pertes nets sur autres actifs -61 -61
Variations de valeur des écarts d'acquisition
RESULTAT AVANT IMPOT 63 917 -1 794 0 65 711
Impôts sur les bénéfices -19 480 682 -20 162
Résultat net d'impôt des activités arrêtées ou en cours de
cession
RESULTAT NET 44 437 -1 112 0 45 549
Participations ne donnant pas le contrôle